
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 г . 77-4

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Донецкой Народной Республики на возмещение части затрат

за произведенный и реализованный объем мяса птицы, утвержденный
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 27 июля 2023 г . 58-7

С целью усовершенствования работы по организации и проведению
процедур предоставления субсидии на поддержку собственного производства
мяса птицы, руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23
Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Донецкой
Народной Республики на возмещение части затрат за произведенный
и реализованный объем мяса птицы (далее
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 27 июля
2023 г. 58-7, следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 2.14 слова «5,94 рублей» заменить словами
«11,88 рублей».

1.2. Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

Порядок), утвержденный

2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, заключившие
соглашения о предоставлении субсидии на возмещение части затрат
за произведенный и реализованный объем мяса птицы вправе обратиться
с заявлением о заключении дополнительного соглашения об увеличении суммы



2

субсидии на разницу между ранее полученной субсидией и субсидией,
рассчитанной согласно ставкам, утвержденным настоящим постановлением,
на основании ранее представленных получателями субсидий документов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства Т.В. Переверзева



Приложение
к постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 сентября 2023 г. 77-4

Приложение 4
к Порядку предоставления субсидий
из бюджета Донецкой Народной Республики
на возмещение части затрат за произведенный
и реализованный объем мяса птицы
(подпункт «г» пункта 2.3)

СПРАВКА-РАСЧЕТ
о размере причитающейся субсидии на возмещение части затрат

за произведенный и реализованный объем мяса птицы за период, заявленный к субсидированию
(период субсидирования)

Заявитель
ОГРН/ОГРНИП

*Фактически
понесенные затраты
на собственное

производство мяса
птицы за период,
заявленный

к субсидированию,
рублей

Объем мяса птицы
собственного
производства,
заявленный

к субсидированию
(Vi), кг.

Сумма субсидии
(Ci), рассчитанная
согласно пункту
2.14 раздела II
настоящего

Порядка, рублей

Базовая ставка
субсидии

за 1 кг реализованного
мяса птицы заявленный
к субсидированию

(С), рублей

Сумма причитающейся
субсидии, рублей

(наименьшее значение
графы 5 или 6)

Наименование
реализованной
продукциип/п

1 2 3 4 5 6 7
1 Мясо птицы 11,88

Всего:
значение столбца 6 должно соответствовать значению столбца 9 приложения 6 к настоящему Порядку.

Руководитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(при наличии)

М.П. (при наличии)
( подпись) (расшифровка подписи)




